（様式第2号）
公益信託エスペック地球環境研究・技術基金

    受託者  みずほ信託銀行株式会社  宛
月 日

●申請者・団体情報

●ホームページ掲載への同意確認
ご提出いただいた別紙研究報告書は、委託者であるエスペック株式会社のホームページ（http://espec.co.jp)

に掲載させていただきます。
研究者様の事情により現時点での公開が難しい場合はその理由と公開可能となる時期を併せて
お知らせください。＊特許申請や学会発表他報告書公開が申請者様の研究を阻害する事項を想定しております。

)

*申請者氏名・ご所属・研究テーマ・報告概要 は上記同意に関わらず、エスペック株式会社HPに掲載させていただきます。

本研究について、別紙のとおりご報告いたします。

（注） １．報告書は、A4判縦長横書き、他に図表、写真、イラスト等があれば添付してください。
２．ホームページへの掲載をご了解いただける場合は、可能であれば電子データ（ワード・PDFなど）
  を添付してください。

以上

公益信託 エスペック地球環境研究・技術基金

2024年

○○○○○○○○○研究テーマ

申請者氏名

団 体 名
(所属機関）

2023年度   助成金研究報告書

  ●大学 ▲学部 ■学科

   みずほ 太郎

住 所
(団体又は

申請者)

TEL **-****-****

○○市○○区○○△丁目△番△号○○ビル○階

〒○○○-○○○○

 * 掲載可能となる時期（    年  月  日以降）

HP掲載への
同意確認

☑

報告概要
(300字以内)

（0文字）

    * 理由：（

  報告書のHP掲載に同意します。

  報告書のHP掲載に、現時点では、同意できません。

印

申請時に提出いただいた申請書と
同様にご記入ください。
所属団体が変わられた等、
申請時と現在で変更がある場合は、
事前にご連絡ください。

み
ず
ほ

申請書と同じご印鑑を

捺印してください。

必ず、どちらかに

チェックしてください。

指定の書式・枚数の制限はございません。

下記の（注）に沿って作成の上、ご提出ください。

不明な点は、事前にご相談ください。

記入例

（様式第3号）
公益信託エスペック地球環境研究・技術基金

    受託者  みずほ信託銀行株式会社  宛
月 日

公益信託エスペック地球環境研究・技術基金2023年度助成金の使途について下記のとおり報告します。

※資金使途については確証（又はその写し）を添付する。

□□費

団 体 名
（所属機関）

2024年

公益信託 エスペック地球環境研究・技術基金
2023年度   助成金使途報告書

申請者氏名

  ●大学 ▲学部 ■学科

   みずほ 太郎

住 所
(団体又は

申請者)

〒○○○-○○○○

○○市○○区○○△丁目△番△号○○ビル○階

TEL **-****-****

記

助成金額（円） 内  訳（資 金 使 途）

200,000 研究用○○

200,000

100,000

研究用△△

合計 （円） (備考）

500,000

印
み
ず
ほ

記入例

申請書と同じご印鑑を

捺印してください。

 金額の訂正は、できません。
 金額を書き損じた場合は、
 お手数ですが、新しい用紙にて
 お書き直しください。

 応募当時の申請書コピーをご参考に、ご記入ください。
 申請時と資金使途が大幅に異なる場合は、差替えをお願いする
 場合がございます。ご留意ください。
 不明な場合は、事前にご相談ください。

 受給金額を全額使用されていない
 場合は、ご返金手続きが必要です。
 必ず、事前にご連絡ください。

 所属大学作成の会計書類をもって確証とされる場合は、
 会計課等、作成責任者の署名と捺印のあるもののみ代用可能です。
（別紙「大学収支簿見本」を、ご参照ください。）
 不明な場合は、事前にご相談ください。

　申請時に提出いただいた申請書と
  同様にご記入ください。
  所属団体が変わられた等、
  申請時と現在で変更がある場合は、
  事前にご連絡ください。